
Výpis 

U S N E S E N Í    

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Kněžpole 

konaného dne 18. října 2022 
 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/1/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole určuje ověřovateli zápisu Ing. Vítězslava Lapčíka a Ing. Ivana 

Gabáni a zapisovatelem Ing. Kateřinu Vašíčkovou. 
 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 
U/2/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1/ Zahájení  

2/ Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3/ Schválení programu 

4/ Volba starosty, místostarosty a členů rady obce 
a) určení počtu místostarostů 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (§ 71 odst. 1 písm. a/ 

zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

f) volba členů rady obce 

5/ Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru  

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

6/ Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 

zákona o obcích) 

7/ Určení zastupitele pro územní plánování 

8/ Určení zastupitele pro zastupování na valných hromadách společnosti Slovácké vodárny a 

kanalizace a.s. a zastupování obce ve všech spolcích a sdruženích obcí, kterými je obec 

Kněžpole členem 

9/ Pověření Rady obce provádět rozpočtová opatření 

10/ Koupě pozemků 

11/ Rozpočtové opatření č. 4/2022 

12/ Závěr 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/3/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/4/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen 

zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.  

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/5/2022 



Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty, tedy 

zvednutím ruky. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/6/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole volí starostou obce Kněžpole Ing. Petra Jakšíka, trvale bytem 

Kněžpole 208, 687 12. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/7/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole volí místostarostou obce Kněžpole pana Mgr. Filipa Hančíka, 

trvale bytem Kněžpole 233, 687 12. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/8/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole volí do funkce člena Rady obce Kněžpole pana Ing. Radka 

Lapčíka, trvale bytem Kněžpole 342, 687 12. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/9/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole volí do funkce člena Rady obce Kněžpole pana Bc. Přemysla 

Kupce, trvale bytem Kněžpole 344, 687 12. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/10/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole volí do funkce člena Rady obce Kněžpole pana Petra Hubáčka, 

trvale bytem Kněžpole 254, 687 12. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/11/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

tříčlenné. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/12/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole volí předsedou finančního výboru pana Petra Švehlu, trvale 

bytem Kněžpole 117, 687 12. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/13/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole volí předsedou kontrolního výboru Ing. Ivana Gabáni, trvale 

bytem: Kněžpole 335, 687 12. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/14/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole volí členy finančního výboru pana Martina Kaňu, trvale bytem 

Kněžpole 353, 687 12 a slečnu Andreu Juřenovou, trvale bytem Kněžpole 339, 687 12. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/15/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole volí členy kontrolního výboru pana Lukáše Uherka, trvale 

bytem Kněžpole 39 a Ing. arch. Michala Bělovského, trvale bytem Kněžpole 76, 687 12. 

 

 



Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/16/2022 
Zastupitelstvo obce Kněžpole stanovuje neuvolněným členům zastupitelstva obce Kněžpole za výkon 

funkce měsíční odměny v následujících částkách: (dle zákona č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 

128/2000Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 338/2019, 

kterým se mění nařízení č. 318/2017 Sb.,o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávních 

celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb.  

 

místostarosta:     16.320,- Kč 

člen rady obce:      3.600,- Kč 

předseda výboru/komise:    1.800,- Kč 

člen výboru/komise:     1.500,- Kč 

člen zastupitelstva obce bez dalších funkcí:  900,- Kč. 

 

Odměna bude poskytována od 1 listopadu 2022. V případě náhradníka na uprázdněný mandát člena 

zastupitelstva obce bude odměna poskytována od 1. dne následujícího měsíce, ode dne složení slibu. 

V případě budoucích změn v obsazování jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 

zvolení do příslušné funkce. 

Zastupitelstvo obce Kněžpole v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích dále stanovuje, že při souběhu 

výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za 

výkon funkce, za niž náleží nejvyšší odměna. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/17/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole na základě ustanovení §6 odst. 1) písmeno c) a odst. 5) písmeno 

a) a f) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánovaní a stavebním řádu (stavební zákon), v 

aktuální znění, a ustanovení § 35 odst. 1 a § 84 odst. 2 písmeno y) zákona č. 128/2000Sb., o 

obcích (obecní zřízení) v aktuálním znění: Stanovuje pana Ing. Petra Jakšíka, trvale bytem 

Kněžpole 208, 687 12 určeným zastupitelem pro územní plánování. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/18/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole určuje starostu obce Ing. Petra Jakšíka, trvale bytem Kněžpole 

208, 687 12, jako zastupitele pověřeného zastupováním obce na valných hromadách 

společnosti Slovácké vodárny a kanalizace a.s., sídlem Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 

Uherské Hradiště, a dále zastupováním ve všech spolcích a sdruženích obcí, kterými je obec 

Kněžpole členem. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/19/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole v souladu s §102 odst. 2 písmena a) zákona číslo 128/2000 

Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zmocňuje Radu obce Kněžpole k provádění 

jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
a) rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů – dotace 

b) v případě, kdy zapojení výdaje, vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě 

havárií nebo stavu nouze, výdaje na odvrácení možných škod, dále když včasné provedení 

úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika 

z neoprávněné úhrady do výše 100 000,00Kč 

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 

být realizován 

d) jednotlivé případy do výše 100 000,00 Kč v příjmech i výdajích 

e) rozpočtové opatření v období od 20.12 – do 31.12 

Toto pověření nevylučuje schválení takového rozpočtového opatření samotným zastupitelstvem. 

Na nejbližším zasedání zastupitelstva obce budou vždy tato rozpočtová opatření předložena 

k projednání 



 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/20/2022 
Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje účast obce Kněžpole v elektronické dražbě, nařízené 

usnesením o nařízení elektronické dražby, vydaným soudním exekutorem JUDr. Marcelem Smékalem, 

Exekutorský úřad Praha – východ, se sídlem Michelská 1326/62, 140 00 Praha-Praha 4, č.j. 081 EX 

06733/07-455. Předmětem dražby je spoluvlastnický podíl o velikosti id. ¼ na pozemcích p.č. 

1381/33, 1381/34, 1381/88, 1381/91, 1823/44, 2131/1, 2131/2, 2176/1, 2228/2 a 2945/249, vše 

zapsáno na LV č. 469 pro k.ú. Kněžpole u Uherského Hradiště. Zastupitelstvo současně pověřuje 

starostu obce Ing. Petra Jakšíka, účastní v této dražbě s cílem zakoupení spoluvlastnického podílu na 

výše specifikovaných pozemcích s tím, že je během činění příhozů v rámci dražby oprávněn nabídnout 

kupní cenu (učinit příhoz) až do výše 160.400,- Kč. 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Kněžpole 

U/21/2022 

Zastupitelstvo obce Kněžpole schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022 takto: 

Příjmy: 1.114.516,30 Kč 

Výdaje: 548.700,- Kč 

Financování: -565.816,30 Kč 

dle přílohy č. U-8/2022. 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………                ………………………………………………… 

Mgr. Filip Hančík, místostarosta obce     Ing. Petr Jakšík, starosta obce 


